[image: Описание: Описание: Описание: ¦Ч¦-¦-¦-¦¦¦-TБ¦¦¦¬¦¦ ¦¬¦+TГTЙ¦¬¦¦]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 декабря 2024 г.                                                                                           № 437-п
с. Знаменское

О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Знаменского
 муниципального района

В соответствие с действующим законодательством и Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района Омской области, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 сентября 2024 г. № 513 «Об  утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р» постановляю:
1. Внести в Постановление Администрации Знаменского муниципального района Омской области  № № 376-п от 9 сентября 2022 г. следующие изменения: подпункт 7 пункта 2.10.  раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «7) при установлении статуса многодетной семьи может быть предъявлен двухмерный штриховой код (QR-код). Для прохождения идентификации и (или) аутентификации может быть использована Единая биометрическая система;»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Знаменского муниципального района и обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Е.Л. Преженцеву.

Глава                    					                                     С.В.Максимов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
\W*